
 

独立行政法人  

労働者健康安全機構 

福島労災病院 

病院の基本方針 

・受ける人が主役の医療の実践 

・最善の医療・看護の提供 

・働く人の健康管理とリハビリテーションの実施 

 

病院の理念 

・病み痛むかたの目線で公平な医療を行います 

・常に研鑽して皇室な医療を安全かつ確実に提供し信

頼される病院づくりに努めます 

・永年にわたる勤労者医療の実績を活かし働くかたの

健康維持と早期社会復帰に取り組みます 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当院の整形外科は平成２９年２月より、毎週水曜日に牛久医師が赴任し以下の体制となっ

ておりますのでお知らせいたします。 

 月 火 水 木 金 

５診 菅野敦子  菅野 敦子  菅野 敦子 

４診 鈴木 裕 鈴木 裕 牛久 智加良 鈴木 裕 鈴木 裕 

2 診 

 

 

 

岩井和夫 

10：00～12：00 

 

関東労災病院医師 

横浜労災病院医師 

13：00～17：00 

２月２１日、３月７日、２１日 

（以下未定） 

 

岩井和夫 

（リウマチ外来） 

 

東京大学医師 

 

13：00～17：00 

 

２月２３日、３月９日、

２３日（以下未定） 

 

岩井和夫 

 

  新任医師の 牛久
う し く

 智
ち

加良
か ら

 先生に質問です。 

Ｑ１ .ご出身はどちらですか？ 

Ａ 福島県いわき市です。育った場所は主に東京なので、こちらのことはあまり存じ上げ

ないのですが、祖父母がこちらにおりましたので良く遊びに来ておりました。 

Ｑ２ 専門とされている疾患はなんでしょうか？ 

整形外科の脊椎疾患を専門にしております。 

首や腰の痛みでお困りの方は、是非ご相談にいらしてください。 

Ｑ３ 皆様へひとことお願いします。 

平成２９年２月より、毎週水曜日に外来をさせていただきます。 

こちらで働けることをとても嬉しく思っております。 

精一杯働かせていただきますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

 

新任医師のご紹介について 

平成２９年２月

◎ 地域医療支援病院 

◎ 地域がん診療連携拠点病院 

◎ 病院機能評価認定病院 

◎ 臨床研修指定病院  

 


